- 1 -

平成 24 年 10 月 15 日

各 位

株式会社イデラ キャピタルマネジメント

お問い合わせ先 管理部門 経営企画チーム

 （TEL．03 － 5771 － 9001 ）

社長交代に関するお知らせ

当社は、平成24年10月11日開催の取締役会において、以下の通り、代表取締役社長の交代を内定いたしました

のでお知らせいたします。なお、本件は、平成24年11月８日開催予定の第11回定時株主総会後の取締役会におい

て正式決定される予定です。

記

１．異動の理由

国内外のあらゆる種類のグローバルな投資資金を運用する『日本有数の独立系不動産キャピタルマネジメント

会社』を目指し、株式会社エムケーキャピタルマネージメント（以下、「ＭＫ」）とアトラス・パートナーズ株式

会社（以下、「ＡＰＪ」）は本年５月１日付で合併し、新たに株式会社イデラ キャピタルマネジメント（以下、

「ＩＤＥＲＡ」）としてスタートを切りました。ＩＤＥＲＡにおいては合併後も引続き更なる経営体制の強化に

努め、本年９月１日付で大幅な組織再編を実施し、名実ともにＭＫ及びＡＰＪの完全統合が実現しました。

また、合併初年度となる平成 24 年８月期決算は黒字転換を達成することが出来ました。

依然として、当社を取り巻く市場環境は厳しい状況にありますが、空室率の改善、賃料水準の底打ち感の高ま

り、日本経済の安定性、世界的な金融緩和、J-REIT 投資口価格の上昇、J-REIT による活発な物件取得等を背景

に、国内不動産に対する国内外の投資家の関心が高まっており、国内不動産投資市場は次なる成長に向けたエネ

ルギーを蓄えつつあります。

このようななか、合併後新会社の経営体制構築及び黒字化という当面の目標を達成できたこと、また、ＭＫの

創業以来、現代表取締役社長加藤一郎太は既に社長在任期間が 11 年を超えており、経営を次世代に引き継いで

いく必要があることから、この度、両社の合併を実現するため統合委員長として新生ＩＤＥＲＡの誕生を主導し

た現取締役副社長嵯峨行介に代表取締役社長のバトンを引き継ぐこととしたものであります。

新生ＩＤＥＲＡは、より一層の企業成長と国内不動産投資市場の更なる発展に貢献すべく尽力してまいります

ので、引続き、ご支援ご厚情を賜りますようお願い申し上げます。

２．異動の内容

氏  名 新役職 現役職

加藤 一郎太（かとう いちろうた） 取締役ファウンダー 代表取締役社長

嵯峨 行介（さが こうすけ） 代表取締役社長 取締役副社長

- 2 -

３．新任社長の略歴

氏  名 嵯峨 行介（さが こうすけ）

生年月日 昭和 39 年７月２日

略  歴 昭和 62 年４月 株式会社リクルートコスモス（現株式会社コスモスイニシア入社）

 平成 18 年６月 同社取締役兼経理財務グループ長

 平成 18 年７月 同社取締役兼執行役員兼経理財務グループ長

 平成 19 年 1月 同社取締役兼執行役員兼管理本部長兼経理財務グループ長

 平成 21 年 1月 同社取締役（経理財務担当）

 平成 22 年６月 同社任期満了により退任

 平成 22 年９月 当社入社、常務執行役員

 平成 22 年 11 月 当社取締役兼常務執行役員（ミドルオフィス部門管掌）

 平成 24 年５月 当社取締役兼管理グループリーダー

 平成 24 年９月 当社取締役副社長（現任）

４．就任予定日

平成24年11月８日

以上